
Číslo smlouvy objednatele: 5621052645
Číslo smlouvy zhotovitele:

Do d a t e k č . 3

KE SMLOUVĚ O DÍLO

Od s t r a n ě n í o b je k t ů v a r e á l u BVV a DPMB

Ob je d n a t e l

Statutární město Brno
sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město, 602 00 Brno
zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
IČO: 44992785 , DIČ: CZ 44992785
Bankovní spojení:
účet číslo:

Česká spořitelna, a.s.
111246222/0800

Pověřen podpisem této smlouvy:
Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno

Ve věcech technických je oprávněna jednat: Brněnské komunikace a. s., IČO 60733098, se sídlem Renneská třída 787/la,
Štýřice 639 00 Brno

Pověření zaměstnanci Brněnských komunikací a.s.:
Ing. generální ředitel
Ing. technický ředitel
Ing. vedoucí oddělení správce stavby
Ing. vedoucí oddělení koordinace bezpečnosti práce na staveništi
a

Zh o t o v it e l

MORKUS Morava s.r.o.
sídlem č.p. 163, 751 25 Lazníky
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 43420
IČO 27848485
zastoupený Davidem Morkusem, jednatelem společnosti
Bankovní spojení:
účet číslo:

Československá obchodní banka, a.s.
264828282/0300

PREAMBULE

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. IX. odst. 1 a XIII. odst. 9 Smlouvy o dílo uzavřené dne 2. 6. 2021, číslo smlouvy
objednatele 5621052645, ve znění všech svých dodatků (dále jen ,,smlouva“), dohodli na tomto Dodatku č. 3. Důvodem
uzavření tohoto Dodatku č. 3 je provedení vyúčtování neprovedených prací, čímž dojde ke snížení ceny díla. Tento dodatek
je zpracován s odkazem na § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Na základě uplatněného požadavku správcem areálu předneseném na kontrolním dni konaném 18. 1. 2023 došlo
k neprovedení některých původně zamýšlených prací na části objektu H 132. Konkrétně dochází k ponechání dvou
betonových kójí včetně asfaltového podkladu objektu č. H 132 z důvodu možnosti ukládání odpadů. Tento požadavek byl
správcem areálu předložen z důvodu nezahájení plánované výstavby centrálního odpadového hospodářství v rámci nové
investiční výstavby. Pro zajištění provozu areálu požaduje jeho správce mít k dispozici zpevněnou plochu pro skládku
vznikajícího odpadu. Tento požadavek byl ze strany správce areálu uplatněn u objednatele stavby, načež došlo k jeho realizaci,
čímž na díle vznikly méněpráce.

1



ČI. I.

Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na této modifikaci výše citované smlouvy o dílo ě. 5621052645 ze dne 2. 6. 2021:

1) Znění článku V. odst. 1. se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

Cena celkem v Kč:1.

bez DPH 9 296 428,95 Kč 

1 952 250,08Kč 

11 248 679,03 Kč

DPH 21 %

Celkem

2) Znění Přílohy ě. 1 - Oceněný soupis prací (Položkový rozpočet) se doplňuje o Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 3. - 
Položkový rozpočet, méněpráce.

ČI. II.

Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto Dodatkem č. 3 dotčena a zůstávají nadále v platnosti.
2) Obě smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 3 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, prosté omylu.
3) Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
4) Tento Dodatek č. 3 nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zveřejnění Dodatku č. 3 zajistí objednatel.

5) Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinen dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6) Tento Dodatek č. 3 bude uzavřen pouze elektronicky, přičemž poslední podepisující smluvní strana je povinna zaslat bez 
zbytečného odkladu tento elektronicky uzavřený originál smlouvy druhé smluvní straně.

7) Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 je příloha č. 1 - Položkový rozpočet, méněpráce,

Přílohy:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet, méněpráce

Doložka

Tento Dodatek č. 3 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R9/022 dne 8.3.2023

Za zhotovitele: Za Objednatele: 

V Brně dneVe Slavičí dne

David
Morkus

Digitálně podepsal 
David Morkus 
Datum: 2023.04.05 
10:57:48 +02'00‘

Digitálně podepsal 
Ing. Tomáš Pivec 
Datum: 2023.04.19 
07:48:08 +02'00'

Ing. Tomáš 

Pivec

David Morkus

jednatel společnosti

Ing. Tomáš Pivec, MBA

vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna 
za statutární město Brno

2



Položkový rozpočet stavby

Demolice MSKP - odstranění objektů v areálu BW a DPMBStavba: 60300

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Statutární město BrnoObjednatel:

Dominikánské náměstí 196/1

Brno-město60200

IČO: 27848485

DIČ: CZ27848485

Zhotovitel: MORKUS Morava s.r.o.

163

Lazníky75125

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

-298 988,53HSV

0,00PSV

-4 500,00MON

0,00Vedlejší náklady

0,00Ostatní náklady

-303 488,53Celkem

Rekapitulace daní

0,00 CZKZáklad pro sníženou DPH 15 %

0,00 CZKSnížená DPH 15 %

-303 488,53 CZKZáklad pro základní DPH 21 %

-63 732,59 CZKZákladní DPH 21 %

0,00 CZKZaokrouhlení

-367 221,12 c z kCena celkem s DPH

dnev

Za zhotovitele Za objednatele

Brněnské komunikace
Brněmké komunikace a
639 00 Brno | IČ: 607 3

ro

Stránka 1 z 7Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Rekapitulace dílčích částí

Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní
Číslo Cena celkem %DPH celkemNázev DPH

84Sklad odpadu -53 762,48 -309 774,310,00 -256 011,83H132

-309 774,31 84Sklad odpadu dodatek č.3 0,00 -256 011,83 -53 762,48H132/3

Smetník -9 093,48 -52 395,78 140,00 -43 302,30H133

Smetník dodatek č.3 -9 093,48 -52 395,78 140,00 -43 302,30H133/3

1Unimobuňka -4 174,40 -876,62 -5 051,020,00H134

-5 051,02 1Unimobuňka dodatek č.3 0,00 -4 174,40 -876,62H134/3

-367 221,12 100Celkem za stavbu -303 488,53 -63 732,590,00

Rekapitulace dílů

Číslo %CelkemTyp díluNázev

34,8Zemní práce -105 580,78HSV1

Základy a zvláštní zakládání -24 000,00 7,9HSV2

0,00 0,0Svislé a kompletní konstrukce HSV3

0,0Trubní vedení HSV 0,008

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

0,00 0,0HSV95

0,00 0,0Demolice HSV98

0,00 0,0Staveništní přesun hmot HSV99

-600,00 0,2Přípojka vody HSVF1031

6,6Přípojka kanalizace -20 000,00HSVF1032

0,0Konstrukce zámečnické 0,00PSV767

1,5Elektromontáže -4 500,00MONM21

49,0Přesuny suti a vybouraných hmot -148 807,75PSUD96

-303 488,53 100,0Cena celkem

Stránka 2 z 7Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Demolice MSKP - odstranění objektů v areálu BW a DPMBS: 60300

Sklad odpaduO: H132

Sklad odpadu dodatek č.3R: H132/3

P.č. Číslo položky Název položky Cena / MJ CelkemMJ Množství
-85 972,23Díl: 1 Zemní práce

Odkopávky pro silnice v hor. 4 do 1000 m3 m3 -309,99600 20,00 -6 199,921 122302202R00

Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 7000 m -309,99600 20,00 -6 199,92162701102R00 m32

-10 333,20Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 -516,66000 20,003 174101101R00

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

-309,99600 1,00 -310,004 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3

-516,66000 120,00 -61 999,20113107122RAC Odstranění bet.vozovky, kryt tl.20 cm, pl.nad 50m2 bez 
nakládání a odvozu na skládku

m25

Řezání betonového krytu, odstranění betonového krytu tl. 15 cm, odstranění kameniva zpevněného cementem tl. 10 
cm, odstranění kameniva drceného tl. 30 cm. _____________

-929,99Recyklát směsný fr.16-32 mm -929,98800 1,006 59691012.AR t

Základy a zvláštní zakládání -24 000,00Díl: 2
3 000,00Demontáž základových prefabrikovaných pásů do 40 t kus -8,00000 -24 000,007 274121124D00

Likvidace vč. všech souvisejících nákladů.

0,00Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce
o.oooooj 200,00!8)327131113D00 Demontáž dílců opěr.zárubní z předpj.betonu do 25 t kus 0,00

Likvidace vč. všech souvisejících nákladů.

0,00000| 3 000,009 327131114D00 Demontáž dílců opěr.zárubní z předpj.betonu do 40 t kus 0,00

Likvidace vč. všech souvisejících nákladů.

0,00Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

Díl: 95

190,00; 0,00HZS Práce v tarifní třídě 4 (např. tesař) h 0,0000010 900 RT1

pomocné práce nezahrnuté v ostatních položkách

0,00Díl: 98 Demolice
30,00 j 0,00Demolice ocel. hal a přístřešků, do 15 kg/ m3 OP m3 0,0000011 981134211R00

Staveništní přesun hmot 0,00Díl: 99
o.oooooj 0,0012 998981123R00 Přesun hmot demolice postup, rozebíráním v. do 21 m 50,00t

-14 500,00Díl: F1032 Přípojka kanalizace
Odpojení objektu před záhájením demoličních prací od 
kanalizace

-10,00000 1 200,00 -12 000,0013 1-01 m

-1,00000| 2 500,00 -2 500,00Zaslepení kanalizační přípojky na řadu ks14 1-02

Elektromontáže -2 500,00Díl: M21
Odpojení elektro rozvodu před zahájením demoličních 
prací

ks -1,00000 2 500,00 -2 500,0015 M21-01

Přesuny suti a vybouraných hmot -129 039,60Díl: D96
O.OOOOOj -4 500,00 0,00Likvidace kovového odpadu16 979990000T00 t

Naložení, odvoz, uložení a výzisk za daný druh odpadu.

-612,44800 200,00 -122 489,6017 979990102T00 Likvidace suti - směs betonu a cihel t
Naložení, odvoz, uložení a poplatek za skládku na řízené skládce příjmající druh odpadu.

-1 600,00Likvidace suti - asfaltové pásy -1,00000 1 600,0018 979990121T00 t
Naložení, odvoz, uložení a poplatek za skládku na řízené skládce příjmající druh odpadu.

-4 950,0019 979990181T00 Likvidace suti - ostatní běžné druhy odpadů -3,00000 1 650,00t
Naložení, odvoz, uložení a poplatek za skládku na řízené skládce příjmající druh odpadu.

-256 011,83Celkem

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 3 z 7Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Demolice MSKP - odstranění objektů v areálu BW a DPMBS: 60300

Sklad odpaduO: H132

Sklad odpadu dodatek č.3R: H132/3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 7



Položkový rozpočet

Demolice MSKP - odstranění objektů v areálu BW a DPMBS: 60300

SmetníkO: H133

Smetník dodatek č.3H133/3R:

P.č. Číslo položky Název položky Cena / MJ CelkemMJ Množství
-19 560,55Zemní práceDíl: 1

-25,60000 350,00 -8 960,00Bourání konstrukcí z prostého betonu v odkopávkách 
bagrem s kladivem

m31 120901121RT3

-6 667,85-19,05100 350,00Bourání konstrukcí ze železobetonu v odkopávkách 
bagrem s kladivem_______________________________

m32 120901123RT3

Začátek provozního součtu 
1,3*2,3*1,5+1,8*3,4*2,8 

Konec provozního součtu 
SoD:-21,621

strop ORL : (2,3*1,3-2*0,36)*0,2 
podlaha bez likvidace : 2,3*1,3*0,2 
strop jímka : (3,4*1.8-3,1 *1,5)*0,2 
podlaha bez likvidace : 3,4*1,8*0,2

21,62100

-21,62100

0,45400

0,59800

0,29400

1,22400

-1 203,00-60,15000 20,00Odkopávky pro silnice v hor. 4 do 1000 m3 m33 122302202R00

-60,15000 20,00 -1 203,00Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 7000 m m34 162701102R00

-67,27300 20,00 -1 345,46Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m35 174101101R00

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

-85,75000 
18,47700

SoD : -85,750

ORL+jímka: 2,99*2,7+6,12*1,7

1,00 -60,15m3 -60,15000Poplatek za skládku horniny 1- 4199000002R006

1,00 -121,09-121,09140Recyklát směsný fr.16-32 mm t59691012.AR7

-154,35000

33,25860

SoD : -85,750*1,800 
ORL+jímka: 18,477*1,8

0,00Svislé a kompletní konstrukceDíl: 3
500,00 j 0,00kus 0,00000Demontáž dílců opěr.zárubní z předpj.betonu do 40 t8 327131114D00

Likvidace vč. všech souvisejících nákladů.

0,00Trubní vedeníDíl: 8
| kus O.OOOOOj 179,24 0,00Demontáž mříží litinových s rámem do 50kg9 899201111D00

0,00Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

Díl: 95

0,00h 0,00000 190,00HZS Práce v tarifní třídě 4 (např. tesař)10 900 RT1

pomocné práce nezahrnuté v ostatních položkách

0,00Staveništní přesun hmotDíl: 99
0,000,00000 50,0011 998981123R00 Přesun hmot demolice postup, rozebíráním v. do 21 m t

-3 000,00Přípojka kanalizaceDíl: F1032
-1 000,00Odpojení objektu před záhájením demoličních prací od 

kanalizace

-10,00000 100,0012 1-01 m

-2 000,00ks -1,00000 2 000,00Zaslepení kanalizační přípojky na řadu13 1-02

0,00Konstrukce zámečnickéDíl: 767
0,000,00000 5,00Demontáž atypických ocelových konstr. do 50 kg kg14 767996801R00

0,00kg 0,00000 5,00Demontáž atypických ocelových konstr. do 250 kg767996803R0015

-1 000,00ElektromontážeDíl: M21
-1 000,00ks -1,00000 1 000,00Odpojení elektro rozvodu před zahájením demoličních 

prací
16 M21-01

-19 741,75Přesuny suti a vybouraných hmotDíl: D96
0,00000| -4 500,00 0,0017 979990000T00 Likvidace kovového odpadu t

Naložení, odvoz, uložení a výzisk za daný druh odpadu.

200,00 j -10 040,00-50,2000018 979990102T00 Likvidace suti - směs betonu a cihel t

Stránka 5 z 7Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Demolice MSKP - odstranění objektů v areálu BW a DPMBS: 60300

Sm etnikO: H133

Smetník dodatek č.3R: H133/3

P.č. Číslo položky Název položky Cena / MJ CelkemMJ Množství
Naložení, odvoz, uložení a poplatek za skládku na řízené skládce příjmající druh odpadu.

-53,84500 j 150,OOj -8 076,75Likvidace suti - železobeton19 979990108T00 t

Naložení, odvoz, uložení a poplatek za skládku na řízené skládce příjmající druh odpadu.

-54,59300 
0,74800

SoD : -54,593

strop ORL + jímka : 0,294+0,454

1 600,00 -800,00Likvidace suti - asfaltové pásy -0,5000020 979990121TOO

Naložení, odvoz, uložení a poplatek za skládku na řízené skládce příjmající druh odpadu.

1 650,00! -825,00Likvidace suti - ostatní běžné druhy odpadů -0,5000021 97999O181T00 t

Naložení, odvoz, uložení a poplatek za skládku na řízené skládce příjmající druh odpadu.

-43 302,30Celkem

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 6 z 7Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Demolice MSKP - odstranění objektů v areálu BW a DPMBS: 60300

UnimobuňkaO: H134

Unimobuňka dodatek č.3R: H134/3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 -48,00Zemní práce
50,00]1 113106121R00 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho m2 -0,96000 -48,00

-6*0,4A2 -0,96000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00
2 381181001D00 Demontáž mobilních buněk samostatně stojících kus 0,00000 1 500,00 0,00

Díl: F1031 Přípojka vody -600,00
3 1-01 Odpojení objektu před zahájením demoličních prací od 

vodovodu

-2,00000 50,00 -100,00m

4 1-02 Zaslepení vodovodní přípojky na řadu ks -1,00000 500,00 -500,00

Díl: F1032 Přípojka kanalizace -2 500,00
Odpojení objektu před záhájením demoličních prací od 
kanalizace

-1 000,005 1-01 -2,00000 500,00m

Zaslepení kanalizační přípojky na řadu6 1-02 ks -1,00000 1 500,00 -1 500,00

Díl: M21 Elektromontáže -1 000,00
Odpojení elektro rozvodu před zahájením demoličních 
prací

7 M21-01 ks -1,00000 1 000,00 -1 000,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -26,40
I Likvidace suti - směs betonu a cihel 200,00!8 979990102T00 -0,13200 -26,40t

Naložení, odvoz, uložení a poplatek za skládku na řízené skládce příjmající druh odpadu.

9 109211070000R Nákladní vůz valník 6 - 9 MP Sh 0,00000 100,00 0,00

10 Poplatek Poplatek za uskladnění soubor 0,00000 50,00 0,00

Celkem -4 174,40

Poznámky uchazeče k zadání

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 7 z 7


